

QUALITÄTS- UND UMWELTPOLITIK

"Die Abteilung ODDO BHF METALS als Teil von ODDO BHF SCA ist seit 2006 Partner europäischer Metallproduzenten und -verarbeitungsunternehmen mit Schwerpunkt auf der Versorgung von Nichteisenmetallen (Aluminium, Kupfer, Zinn und Zink).

In einer Welt, in welcher die Herausforderungen einer nachhaltigen Entwicklung immer stärker zu einer - und insbesondere zu unserer - Priorität geworden sind, adressieren auch unsere Industriepartner das Thema CSR (*Corporate Social Responsibility*) zunehmend.

Unser Engagement zeigt sich seit 2014 in einer CSR-Bewertung über die Plattform *Ecovadis* und seit 2015 in einer Doppelzertifizierung ISO 9001 & 14001 (jeweils Qualität und Umwelt).

ODDO BHF METALS stellt seine Partner, die Produzenten und Verarbeitungsunternehmen, in den Mittelpunkt seiner strategischen Ziele. Wir schulden ihnen ein offenes Ohr, Zufriedenheit, eine Garantie für Effizienz und die Einhaltung unserer Verpflichtungen im Rahmen unserer Dienstleistungen. Die doppelte Zertifizierung ist ein Beleg unseres Bestrebens kontinuierlicher Verbesserung. Wir verpflichten uns zu folgendem:

- Zufriedenstellung und Bindung unserer Kunden unter Beachtung gesetzlicher Auflagen sowie sonstiger Anforderungen,
- kontinuierliche Verbesserung unserer Leistungen und gleichzeitiger bestmöglicher Begrenzung unserer Umweltauswirkungen,

Unsere wichtigsten kurzfristigen Herausforderungen werden darin bestehen:

- unseren wirtschaftlichen Fortbestand in einem geopolitisch herausfordernden Umfeld mit stark schwankenden Marktpreisen und steigenden Logistikkosten und Finanzierungskosten sichern,
- den Kauf von recycelten Metallen und Aluminium, das mit kohlenstoffarmer Energie hergestellt wurde, zu fördern.
- eine Handelsaktivität für CO2-Emissionszertifikate schaffen, im Zusammenhang mit regulatorischen Änderungen und CSR-Engagement,

Als Leiter des Geschäftsbereichs ODDO BHF METALS fordere ich alle meine MitarbeiterInnen auf, sich in diesem Projekt einzubringen. Ich stelle die notwendigen Ressourcen zur Unterhaltung des Systems bereit und benenne Herrn Gay als Verantwortlich in Qualitäts- und Umweltangelegenheiten, um eine ordnungsgemäße Funktion sicher zu stellen. "

02/02/2024





